开 2024 年年度股东会审议通过《关于公司 2024 年度利润分配预案的议案》，同意公司以 2024 年 12月 31 日公司总股本

172,972,979 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金 2.3 元（含税），合计派发现金股利 39,783,785.17 元（含税），

不送红股，不以公积金转增股本。实施上述分配后，公司母公司报表剩余可供分配利润结转到以后年度，若在分配预案

实施前公司总股本发生变动的，公司则以未来实施分配预案时股权登记日的总股本为基数，按照分配总额不变的原则对

分配比例进行相应调整。2024 年度权益分派已于 2025 年 6 月 20 日实施完毕。具体内容详见公司分别于 2025 年 4 月 22

日和 2025 年 6 月 13日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于 2024 年度利润分配预案的公告》（公告编号：

2025-020）和《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2025-044）。

（五）持股 5%以上股东减持股份事项

1、2025 年 4 月 24 日，公司收到持股 5%以上股东张淑媛女士出具的《关于股份减持的告知函》，获悉持有公司股份

9,424,018 股（占公司总股本比例 5.4483%）的股东张淑媛女士计划在自 2025 年 4 月 24 日起十五个交易日后的三个月内

以集中竞价或大宗交易的方式减持公司股份不超过 775,300 股（占公司总股本比例 0.4482%）。详见公司于 2025 年 4 月

24 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东减持股份的预披露公告》（公告编号：2025-

032）。

2、2025 年 5 月 21 日至 2025 年 5 月 26 日，张淑媛女士通过集中竞价累计减持其所持公司无限售流通股份 775,300

股，占公司总股本比例 0.4482%，其持有公司股份减少至 8,648,718 股，占公司总股本比例 5.0000%。详见公司于 2025

年 5 月 27 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东减持计划实施完成暨权益变动的提示性

公告》（公告编号：2025-041）和《简式权益变动报告书（张淑媛）》。

十四、公司子公司重大事项

□适用 ☑不适用

www.cninfo.com.cn
www.cninfo.com.cn

深圳市汇创达科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

58,732,317 33.95% 0 0 0 -8,714,319 -8,714,319 50,017,998 28.92%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

58,732,317 33.95% 0 0 0 -8,714,319 -8,714,319 50,017,998 28.92%

其

中：境内

法人持股

561,650 0.32% 0 0 0 -561,650 -561,650 0 0.00%

境内

自然人持

股

58,170,667 33.63% 0 0 0 -8,152,669 -8,152,669 50,017,998 28.92%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

114,240,662 66.05% 0 0 0 8,714,319 8,714,319 122,954,981 71.08%

1、人

民币普通

股

114,240,662 66.05% 0 0 0 8,714,319 8,714,319 122,954,981 71.08%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

深圳市汇创达科技股份有限公司 2025 年半年度报告全文

37

他

三、股份

总数
172,972,979 100.00% 0 0 0 0 0 172,972,979 100.00%

股份变动的原因

☑适用 □不适用

1、截至 2024 年 12 月 31日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记李明先生可上市流通股份数量以

61,722,520 股为基数，计算所得公司有限售条件股份数量合计为 58,732,317 股，无限售条件股份数量合计为

114,240,662 股。

根据公司于 2024 年 5 月 6日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于控股股东、实际控制人之一拟协议

转让部分公司股份暨权益变动超过 1%的提示性公告》，公司控股股东、实际控制人之一李明先生与张淑媛女士签署了

《股份转让协议》（以下简称“股份协议转让事项”），将其持有公司无限售条件流通股份 9,404,318 股转让给张淑媛

女士，占公司当前总股本比例为 5.44%。本次协议转让后，李明先生持股数量由 61,722,520 股减少至 52,318,202 股，

占公司当前总股本的比例 30.25%。

2025 年起中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司更新李明先生可上市流通股份数量计算基数为 52,318,202 股，

计算所得公司有限售条件股份数量合计为 51,679,078 股，无限售条件股份数量合计为 121,293,901 股。

2、2025 年 3 月 25 日，公司发布了《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之募集配套资金部分限售股